
Plenarne posiedzenie Naczelnej Rady
Adwokackiej w dniu 25 lutego 1967 r.
Palestra 11/4(112), 120-121

1967



I% IACZELI% IA H A  D A  4 D W O K 4 C K /I

A. Plenarne posiedzenie Naczelnej Rady Adwokackiej 
w dniu 25 lutego 1967 r.

D nia 25 lu tego 1967 r . odbyło się p lenarne posiedzenie Naczelnej Rady A dwo
kackiej, na k tó re  przybyli: dyr. M aria M atw inow a z M inisterstw a Sprawiedliwości, 
przedstaw iciel W ydziału A dm inistracyjnego KC PZPR  tow. Jan  Syty oraz człon
kow ie NRA.

Porządek dzienny obejm ował:
1) zagajenie,
2) odczytanie i przyjęcie p rotokołu  posiedzenia p lenarnego NRA z dnia 17.XII. 

1966 r.,
3) re fe ra t P rezesa NRA dra  Godlewskiego pt. „A ktualne zadania sam orządu 

adw okackiego”,
4) regulam in  F unduszu Urlopowego,
5) zm ianę regulam inu Funduszu Samopomocy Koleżeńskiej przy NRA,
6) spraw ozdanie z w ykonania budżetów  NRA, „P alestry”, FSK  i CFSAA oraz 

przedstaw ienie b ilansu  za r. 1966,
7) spraw ozdanie i w nioski K om isji Rew izyjnej,
8) p rzedstaw ien ie p ro jek tu  budżetów  NRA, „P alestry”, FSK  i CFSAA na r. 1967 

oraz określenie udziału izb adw okackich w  pokryw aniu  w ydatków  FSK 
i uchw alenie budżetów,

9) zm ianę fo rm ularza sprawozdawczego półrocznego,
10) w olne wnioski.

Po referacie P rezesa d ra  S tan isław a Godlewskiego (kw intesencja znalazła w yraz 
w  artyku le  zamieszczonym n a  sitr. 3 i n. niniejszego num eru  „Palesitry”) w yw iązała 
się obszerna i rzeczowa dyskusja, w  k tó rej udział w zięli dziekani: W. Kordasiewicz, 
B. Daniszewski, J . Chm ielnikowski, Z. W einert, Z. Czeszejko, Z. A lbrecht, J. Ko- 
w alak, B. Cisewski, K. Buchała, S. M aciejewski, J. Chruściel, a ponadto tow. 
J. Syty i dyr. M. M atwinowa.

N a czoło zagadnień poruszonych w dyskusji w ysunęła się spraw a zespołów adw o
kackich  i roli k ierow nika zespołu. Podkreślono, że dla należytego funkcjonow ania 
zespołu konieczny je st przede w szystkim  w łaściw y podział przez kierow nika 
spraw  pow ierzanych zespołowi oraz przestrzeganie przepisów  o rozliczaniu urzę- 
dówek i substy tucji, gdyż ty lko w  ten  sposób un ikn ie się dysproporcji w  zarob
kach  członków zespołu.

Szeroko om awiano też problem  doskonalenia zawodowego, przy  czym wielu 
z m ówców w yraziło przekonanie, że najlepszą form ą je s t szkolenie i doskonalenie 
zawodowe w ew nątrz  zespołu.

Dużo m iejsca pośw ięcili dyskutanci spraw ie w izytacji.
D yskusję podsum ow ał prezes dr Godlewski, zaznaczając, że P rezydium  NRA 

w w yniku  dyskusji uzupełni p ro jek t sw ej uchw ały zaw ierającej zalecenia dla 
w szystkich organów  sam orządu adwokackiego w zakresie zrealizow ania reform y 

adw okatury .
Z kolei P lenum  NRA, po referacie S karbnika NRA adw. W itolda Dąbrowskiego 

i k rótkiej dyskusji, p rzyjęło  jednom yślnie regulam in F unduszu Urlopowego człon
ków  zespołów adwokackich, w edług którego środki finansow e funduszu odprowadza
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się  co m iesiąc 4% z dochodu przypadającego adw okatow i po po trącen iu  podatku 
od  w ynagrodzeń. Nie dotyczy to adw okatów  rencistów -członków  zespołów adw o
kackich. Z F unduszu Urlopowego w ypłaca się dodatek urlopowy, którego wysokość 
u s ta la  się raz  do roku  w  m aju  przez podział w  rów nych częściach sum y, znaj
du jące j się n a  F unduszu w edług stanu  na dzień 30.IV., przez liczbę adw okatów  
upraw nionych  do dodatku, przy  czym dodatek w ypłaca się bezpośrednio przed 
fak tycznym  rozpoczęciem urlopu  wypoczynkowego. A dwokat, k tó ry  w  danym  
roku  kalendarzow ym  lub w  I k w arta le  roku następnego n ie w ykorzystał urlopu 
wypoczynkowego, zw raca otrzym any dodatek.

N astępnie przyjęto , rów nież jednom yślnie, zm ianę regulam inu  Funduszu  Sam o
pom ocy K oleżeńskiej .przy NRA, przew idującą wysokość składki n a  FSK  n a  zł 60 
m iesięcznie od każdego adw okata oraz podw yższającą z dn. 1 lipca 1967 r. do 
2 000 zł zapomogę w yrów naw czą dla adw okatów  nie w ykonujących zawodu lub 
n ie  otrzym ujących z innego ty tu łu  w ynagrodzenia przewyższającego 750 zł.

Po przyjęciu  spraw ozdania z w ykonania budżetów  NRA, FSK, CFSAA oraz 
b ilansu  za r. 1966 P lenum  w ysłuchało spraw ozdania i w niosków  K om isji R ew izyj
nej NRA, przedstaw ionych przez w iceprzewodniczącego te j Kom isji adw . Z. K ro- 
piwnickiego. K om isja Rew izyjna, oceniając pozytyw nie działalność finansow ą 
i  gospodarczą NRA w  roku budżetow ym  1966, w niosła o zatw ierdzenie b ilansu 
sporządzonego na dzień 31 grudn ia 1966 r. i o udzielenie P rezydium  NRA absolu
to riu m  z działalności gospodarczej i  finansow ej n a  ro k  budżetow y 1966. W nioski 
K om isji Rew izyjnej p rzyjęto  w szystkim i głosami przy w strzym aniu  się od głosu 
członków Prezydium  NRA.

Z kolei P lenum  po zapoznaniu się z prelim inarzam i budżetow ym i na r. 1967 
N aczelnej R ady A dw okackiej, „P alestry”, F unduszu Samopomocy Koleżeńskiej 
i  nadw yżek budżetow ych C entralnego Funduszu Szkolenia A plikantów  A dw okac
k ich  uchw aliło powyższe prelim inarze, z których p relim inarz NRA zam yka się 
(po stron ie  w pływ ów  i w ydatków  kw otą zł 1,521,740, — „P alestry” — kw otą  zł 
891.475, — FSK — kw otą 4.627.293, — zł i nadw yżek finansow ych CFSAA — 
kw otą  12.804.787, — zł. U stalono też udział ra d  adw okackich w  pokryw aniu  w y
datków  budżetow ych NRA w r. 1967 w  wysokości po zł 15 miesięcznie od a d 
w okata.

Po uchw aleniu pew nych zm ian w  form ularzu  półrocznego spraw ozdania zespo
łów  adw okackich P rezes dr Godlewski, zam ykając posiedzenie, podziękował dzie
kanom  za ich owocną działalność n a  te ren ie  izb i  za  tw órczy w kład  w  dzisiejszą 
dyskusję  oraz życzył im  dalszej pracy  w  nowych organach sam orządu.

B. Uchwały Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej

1. SPRAW A POMOCY FINANSOW EJ DLA APLIKANTÓW  ADWOKACKICH 
PRZENOSZĄCYCH SWĄ SIEDZIBĘ NA TEREN IZB ADW OKACKICH W KO

SZALINIE, OLSZTYNIE, RZESZOW IE I ZIELONEJ GÓRZE

(uchw ała Prezydium  NRA z dnia 26 stycznia 1967 roku).

Prezydium  Naczelnej R ady A dw okackiej, w  w ykonaniu  p k t 24 in stru k c ji w  sp ra
w ie zarządzania i rozliczania C entralnego Funduszu Szkolenia A plikantów  Adwo
kackich,


